ỦY BAN NHÂN DÂN                CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN MINH LONG                              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:           /QĐ-UBND                           Minh Long, ngày         tháng 01 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Hội đồng Thi đua, khen thưởng huyện Minh Long

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN MINH LONG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Thi đua, Khen thưởng năm 2022;

Căn cứ Nghị định số 98/2023/NĐ-CP ngày 31/12/2023 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật thi đua, khen thưởng;

Căn cứ Quyết định số 03/2019/QĐ-UBND ngày 12/3/2019 của Ủy ban nhân

dân huyện về ban hành Quy chế thi đua, khen thưởng và Quyết định số

06/2022/QĐ-UBND ngày 29/9/2022 của UBND huyện về sửa đổi, bổ sung một số

điều của Quy chế thi đua khen thưởng ban hành kèm theo Quyết định số

03/2019/QĐ-UBND ngày 12/3/2019 của UBND huyện;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nội vụ huyện tại Tờ trình số 21/TTr-NV

ngày 18/01/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Hội đồng Thi đua, khen thưởng huyện Minh Long (sau
đây gọi tắt là Hội đồng), gồm các thành viên sau:

Chủ tịch Hội đồng:

Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện.

Các Phó Chủ tịch Hội đồng:

01. Phó Chủ tịch UBND huyện phụ trách lĩnh vực Văn hóa - Xã hội;

02. Mời Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện;

03. Trưởng phòng Nội vụ, làm Phó Chủ tịch thường trực Hội đồng;

Các ủy viên:

01. Phó Chủ tịch UBND huyện phụ trách lĩnh vực kinh tế.

02. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện;

03. Chánh Thanh tra huyện;

04. Phó Trưởng phòng Nội vụ huyện;

05. Trưởng phòng Tài chính và Kế hoạch huyện;

 06. Trưởng phòng Lao động, Thương binh và Xã hội huyện;

 07. Trưởng Công an huyện;

 08. Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự huyện;

 09. Mời Trưởng Ban Tuyên giáo Huyện ủy;

 10. Mời Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ Việt Nam huyện;

 11. Mời Chủ tịch Hội Nông dân huyện;

 12. Mời Bí thư Đoàn TNCS Hồ Chí Minh huyện;

 13. Mời Chủ tịch Hội Cựu chiến binh huyện;

 14. Công chức phụ trách công tác Thi đua, khen thưởng phòng Nội vụ

huyện, làm thư ký Hội đồng.

 Điều 2. Hội đồng Thi đua, khen thưởng huyện là tổ chức tư vấn, tham

mưu giúp UBND huyện, Chủ tịch UBND huyện tổ chức thực hiện công tác Thi

đua, khen thưởng ở địa phương, có nhiệm vụ:

 1. Giúp UBND huyện trong công tác phối hợp với các cơ quan Đảng,

chính quyền và đoàn thể nhân dân trong việc chỉ đạo, phát động các phong trào

thi đua yêu nước trên địa bàn huyện. Hướng dẫn, kiểm tra việc thực hiện công

tác thi đua, khen thưởng nhằm đảm bảo cho các phong trào phát triển mạnh mẽ,

rộng khắp và đạt kết quả thiết thực.

 2. Giúp UBND huyện xây dựng kế hoạch công tác thi đua, khen thưởng

hàng năm và tổ chức chỉ đạo thực hiện thống nhất trên địa bàn huyện.

 3. Xét chọn những tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong phong trào

thi đua yêu nước để trình UBND huyện khen thưởng hoặc báo cáo UBND huyện

đề nghị cấp trên xét khen thưởng theo quy định.

 4. Thực hiện chế độ thông tin báo cáo theo đúng quy định.

 5. Tổ chức thực hiện theo Quy chế hoạt động của Hội đồng được Ủy ban

nhân dân huyện ban hành.

 Điều 3.

 1. Các thành viên Hội đồng làm việc theo chế độ kiêm nhiệm.

 2. Phòng Nội vụ huyện là cơ quan thường trực Hội đồng, chịu trách nhiệm

chuẩn bị các điều kiện, phương tiện cần thiết và lập kế hoạch kinh phí hằng năm

đảm bảo các hoạt động của Hội đồng.

 Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định

số 327/QĐ-UBND ngày 24/02/2022 của Chủ tịch UBND huyện.

 Điều 5. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng phòng Nội

vụ huyện; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, ban, ngành huyện; Chủ tịch UBND

các xã và các thành viên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận :
- Như điều 5;
- Ban TĐKT tỉnh;

- TT: HU; HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- VPHU và các Ban Đảng Huyện ủy;

- Mặt trận và các Hội đoàn thể huyện;

- VP: PCVP;

- Lưu VT.

CHỦ TỊCH

Đinh Văn Điết

		2024-01-23T10:37:52+0700

		2024-01-25T16:45:21+0700

		2024-01-25T16:45:21+0700

		2024-01-25T16:45:21+0700